SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

MÔI TRƯỜNG TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH

VÀ VSMT NÔNG THÔN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-TTNS           Kon Tum, ngày      tháng 5  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phân công nhiệm vụ công tác của Giám đốc, Phó Giám đốc

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH

VÀ VỆ SINH MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN

Căn cứ Quyết định số 283/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 87/QĐ-SNNMT ngày 03 tháng 3 năm 2025 của

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc bổ nhiệm ông Nguyễn Cao Trí,

giữ chức vụ Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn

thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-SNNMT ngày 03 tháng 3 năm 2025 của

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc bổ nhiệm ông Hồ Hải Hưng,

giữ chức vụ Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn

thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Kon Tum;

Căn cứ kết quả cuộc họp ngày 06 tháng 5 năm 2025 của tập thể Lãnh

đạo và viên chức Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn;

Theo đề nghị của phòng Hành chính - Tổng hợp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc phân công nhiệm vụ và quan hệ công tác giữa

Giám đốc và Phó Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường

nông thôn (gọi tắt Trung tâm)

1. Giám đốc Trung tâm

a. Chỉ đạo, điều hành chung mọi mặt hoạt động và công tác của Trung tâm

theo quy định tại Căn cứ Quyết định số 283/QĐ-UBND ngày 05 tháng 5 năm

2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường

nông thôn;

b. Phân công Phó Giám đốc Trung tâm chỉ đạo, xử lý công việc thường

xuyên thuộc thẩm quyền của Giám đốc Trung tâm theo từng lĩnh vực công việc;

2

theo dõi và chỉ đạo các phòng, bộ phận, các trạm cấp nước trực thuộc Trung tâm

được phân công;

c. Khi vắng mặt, Giám đốc Trung tâm ủy quyền Phó Giám đốc Trung tâm

điều hành chung công việc của Trung tâm. Phó Giám đốc Trung tâm được ủy

quyền điều hành công việc của Trung tâm, ngoài nhiệm vụ công tác được phân

công, có quyền và trách nhiệm thay mặt Giám đốc Trung tâm điều hành công tác

chung của Trung tâm, giải quyết các công việc trong phạm vi được ủy quyền.

Khi kết thúc thời gian được ủy quyền phải báo cáo kết quả việc thực hiện và

chịu trách nhiệm trước Giám đốc Trung tâm và pháp luật về những công việc

được ủy quyền;

d. Giám đốc Trung tâm trực tiếp chỉ đạo xử lý công việc đã phân công

Phó Giám đốc Trung tâm khi cần thiết, hoặc do Phó Giám đốc vắng mặt;

e. Căn cứ tình hình thực tế, Giám đốc Trung tâm điều chỉnh việc phân

công nhiệm vụ của Phó Giám đốc Trung tâm và các viên chức Trung tâm khi

thấy cần thiết.

2. Phó Giám đốc Trung tâm

a. Giúp Giám đốc Trung tâm thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của

Giám đốc Trung tâm. Phó Giám đốc Trung tâm thay mặt Giám đốc Trung tâm

chủ động trực tiếp giải quyết các công việc thuộc lĩnh vực được Giám đốc Trung

tâm phân công, ngoại trừ những công việc Giám đốc Trung tâm cùng trực tiếp

chỉ đạo. Trong phạm vi lĩnh vực, công việc được phân công, Phó Giám đốc

Trung tâm chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Sở Nông nghiệp và Môi

trường và trước Giám đốc Trung tâm về các quyết định của mình.

b. Trong quá trình giải quyết công việc được phân công, Phó Giám đốc

Trung tâm phải kịp thời báo cáo Giám đốc Trung tâm nếu có phát sinh những

vấn đề lớn, quan trọng, nhạy cảm, những vấn đề còn có ý kiến khác nhau giữa

Trung tâm với các phòng chuyên môn của Sở Nông nghiệp và Môi trường;

những vấn đề do các đồng chí lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Môi trường; các sở,

ngành, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân tỉnh trực tiếp chỉ đạo.

3. Giám đốc và Phó Giám đốc Trung tâm: Định kỳ hằng tháng hoặc khi

cần thiết, chủ trì các cuộc họp giao ban, hội ý chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ

của ngành và nhiệm vụ được giao theo quy định.

Điều 2. Phân công nhiệm vụ của Giám đốc và Phó Giám đốc Trung

tâm như sau:

1. Đồng chí Nguyễn Cao Trí, Giám đốc Trung tâm

- Phụ trách chung; lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý và điều hành toàn bộ hoạt

động của Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn;

- Là chủ tài khoản của Trung tâm;

- Là người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của Trung tâm;

- Trực tiếp phụ trách Phòng Hành chính - Tổng hợp;

3

- Cùng Phó Giám đốc Trung tâm trực tiếp chỉ đạo, điều hành các Trạm

cấp nước sinh hoạt do Trung tâm trực tiếp quản lý, vận hành trên địa bàn tỉnh.

- Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực về công tác: Tổ chức, cán bộ; đối ngoại;

bảo vệ nội bộ, bí mật nhà nước; thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo;

phòng, chống tham nhũng và tiêu cực, thực hành tiết kiệm chống lãng phí; cải

cách hành chính; chuyển đổi số; thi đua, khen thưởng; kế hoạch, tài chính: thu,

chi thường xuyên của cơ quan; theo dõi, chỉ đạo công tác công nợ của đơn vị.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường.

2. Đồng chí Hồ Hải Hưng, Phó Giám đốc Trung tâm

- Là chủ tài khoản ủy quyền của Trung tâm;

- Trực tiếp phụ trách Phòng Kế hoạch - Kỹ thuật và Truyền thông;

- Cùng Giám đốc Trung tâm chỉ đạo, điều hành các Trạm cấp nước sinh

hoạt do Trung tâm trực tiếp quản lý, vận hành trên địa bàn tỉnh.

- Trực tiếp chỉ đạo các lĩnh vực: Kiểm tra công tác quản lý, vận hành các

công trình cấp nước tập trung trên địa bàn tỉnh; công tác điều tra, cập nhật Bộ

chỉ số Theo dõi - Đánh giá nước sạch nông thôn trên địa bàn tỉnh; Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh; các hoạt động liên

quan đến Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ; công tác truyền thông về nước

sạch và vệ sinh môi trường nông thôn.

- Là người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trong lĩnh vực phụ

trách khi được đồng chí Giám đốc giao;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự phân công của Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Môi trường và các nhiệm vụ khác do đồng chí Giám đốc phân công.

Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 02/QĐ-TTNS ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Trung tâm Nước sạch và

Vệ sinh môi trường nông thôn về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc, Phó

giám đốc, viên chức và người lao động thuộc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh

môi trường nông thôn; bãi bỏ các quy định trước đây của Trung tâm trái với

Quyết định này.

2. Giám đốc, Phó Giám đốc, Trưởng/phó/phụ trách, các phòng/bộ phận

chuyên môn, các Trạm cấp nước thuộc Trung tâm chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như khoản 2, Điều 3 (t/h);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (thay b/c);

- Các Chi cục, Trung tâm, các đơn vị

thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường (đ/b);

- Các đơn vị sản xuất kinh doanh nước sạch

nông thôn trên địa bàn tỉnh (đ/b);

 - Lưu: VT, HC-TH (DTTL).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cao Trí

4

		2025-05-08T14:07:17+0700

		2025-05-08T14:10:52+0700

		2025-05-08T14:10:52+0700

		2025-05-08T14:10:52+0700

		2025-05-08T14:12:24+0700